Le regard de l'Amant est fixé sur son élue qui « s'avance
 heureuse en » son attirante « beauté^h ». Il incline vers elle
 son cœur et son amour, et se penche sur elle avec des
 gages particuliers de sa douceur. Il rend visite à celle qui
 veut prendre son vol vers la Vie. Longtemps Il l'imprègne

1. *Interim* désigne la vie présente : elle est une attente d'un état plus heureux encore.

modestia sine merore muneribus munita, et tandem trans-
 10 cendat temporalem terrorem et turbida terrenitas a se
 terminetur que tenet se tranquillam. ¹ Patet profecto
 pacis prosperitas in corde [curato], dum prorsus sic
 precinit delicias dulcoris dileccionis et plane pronunciat
 Altissimum amari semper, dum sustinet sedere securus
 clamitans continue carnem compesci cupereque Christum
 constancia cordis ut habeat amplissimum amandi affectum,
 15 sicut ipse iam amans ¹ affluenter accepit qui ait : Audite me
 quia amore langueo¹.

Rapior revera amenissimo amore, languor ac lustrat
 modum mentalem; canor continuus corda complectit
 in claro concentu, nec seculare quid sencio quod fallit
 faventes, sed tentus interius Speratum speculor, spretis
 20 spurciciis per spiritum ¹ spirantem, ac celum suspiciens ut
 sublever saluti et videam veraciter quem diu desidero,
 quia amore langueo¹. Succensus subsisto superno sapore et
 sencio suaviter salutiferum insigne solacio sonoro. Uror
 interius, agnosco amorem, ignis olimpi animam incendit
 25 nec cupere quid queo preter Christum ¹ quesitum, tam
 devote detineor dulcedine divina. O Iesu iustissime,
 ingenium iocunda, veni qui vivificas, illabere languenti :
 en vulneror, nam viscera amore ardescunt; aperta est
 ianua anime amantis tui, quia Qui temperas adventum
 30 expecto et mortem non metuo sed malletm quam mundum,
 ut graderer (97) cum gaudio, ¹ quia amore langueo¹.

[Lacesco] a lubricis languens in lumen et lenitas
 lentescit que ludos laudavit; iacet iuventus que iocis se

j. Cant. 2, 5

1. Il semble qu'ici encore on ait affaire à des détails auto-
 biographiques.

de sa douceur pour l'amener à l'amour et à la piété. L'âme
 apaisée est réjouie et réconfortée par ses dons, elle dépasse
 finalement les terreurs et les agitations de la terre et
 connaît la tranquillité. Le bonheur et la paix du cœur
 purifié sont évidents. Il chante les délices et la douceur
 de la dilection, et proclame hautement son indéfectible
 amour du Très-Haut. Il accepte de demeurer dans le repos
 et le calme, criant qu'il faut continuellement dominer la
 chair et désirer le Christ dans la fidélité du cœur pour
 obtenir une plus large puissance d'amour, comme il en
 advint de l'aimée qui s'écrie sous le flot grandissant de
 son amour : Écoutez-moi, « car je suis malade d'amour¹ ».

C'est très vrai : je suis ravi par un amour plein de
 charme, et ma langueur purifie le chant de mon âme. Un
 cantique ininterrompu enserre les cœurs en une parfaite
 unanimité. Je ne perçois plus les choses du siècle qui déçoivent
 leurs courtisans, une tension intérieure dirige mon
 regard sur Celui que j'espère. Sous l'inspiration de l'Esprit,
 je méprise l'impureté. Je contemple le ciel. J'aspire à
 m'élever vers le salut, à voir véritablement Celui que je
 désire depuis si longtemps, « car je suis malade d'amour¹ ».
 Je demeure embrasé d'une saveur céleste et je sens le
 signe suave du salut, l'harmonie qui réconforte. Je brûle
 intérieurement. Je prends conscience de l'amour. Un feu
 céleste embrase mon âme. Je ne puis rien convoiter hormis
 le Christ, mon seul désir, tant la douceur divine me retient
 et me fascine. O Jésus, Justice suprême, donne la joie à mon
 âme ! Viens, Toi notre Vie ! Pénètre en celui qui est malade.
 Me voici blessé. Oui, mes entrailles sont brûlées par
 l'amour. Elle est ouverte, la porte de mon âme, ton amante.
 Je désire ta venue, Toi qui règles les temps, et la mort ne
 m'effraie pas. Je la préfère à la vie en ce monde, et je
 m'élancerai dans la joie, « car je suis malade d'amour¹ » !

Je suis las des dangers qui me guettent. Je languis vers
 la lumière, et la fausse douceur, complice du plaisir,
 s'évanouit. Ma jeunesse qui vivait dans les jeux¹ git

gessit in palloris portento ne pareat puellis pergentibus
 impure, sed sedet silenter, suaviter suffultus celico secreto,
 35 mundanum amittens, † languori laxatur pro urente amore.
 Ecce, Amator quem amo ardentem, permirifice immutor
 in mente per melos, tuum me solacium sauciat serene et
 178 superat superbiam sapiencia celestis | suffocans singultum
 *** ut perstrepem cum piis suavissimum sonum. Amor
 me arripit ad unum aspectum, ligans ludiflue ut aliud
 non amem, huius vinculo virtutis nudus innodor quod
 nemo nimirum solvere valebit, sic stringor iam strenue in
 5 † carmine canoro. Siquidem sepissime sublevor ad summa,
 estum excipiens manentis amoris, moror immobilis et
 morior amore, tam Magnus et Mirabilis multiplicat in
 mente misterii munimen, quo gaudeam in gracia languore
 laborans.

O Dilecte dulcissime, Tibi soli suspiro, Te peto, Te
 10 deprecor, non deneges hoc dare : † medere Tu mei medicina
 mestorum et unitas nos habeat in aula olimpi, ut cito
 separer a seculo insano et ducar deliciis vivifice visionis.
 Pulchritudo perennis penetravit pectus et puritas pacifica
 purgavit placentem; ex specie prepollens Te prosequor
 15 perlgendo ad pastum polorum et finior feliciter iubilans
 iocunde, nam Iesus me gerit supra gementes. Parum putavi
 proficiscens ad pacem ut requies recederet quam caro
 cupivit, quando refectio regalis me rapuit revera ultra
 humana que oraculum hoc altum minime assumunt,
 20 ut caperer currendo contentui canoro † et debrier dulcedine